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ANTI SMOKE 

ANTI RØG 

Denne evangelisk traktat blev oversat med en 

computer. Hvis du kan rette eller forbedre sproget, 

bedes du kontakte kontoret på info@angp.co.za 

 

 

" Vis mig ondt i at ryge?" nogen kan spørge, til hvilken 

vi giver følgende svar: 

En af de syv dødssynder er kødeligt 

ønske. ( Kolossenserne 3: 5-6). Dette er en sanselig, 

utilfredsstillet appetit; et ukontrollerbart 

trang; en ond lidenskab. Den menneskelige krop har intet 

behov for tobak i nogen form. Tobak er ikke en fødevare, 

der tilfredsstiller, men er rent et giftigt stof, der skaber 

en stadigt stigende, utilfredsstillet appetit, som kaldes 

kødeligt ønske. ( Kolossenserne 3: 5-6). Kødeligt 

ønske tælles blandt de syv dødssynder, 

der kaldes: stolthed, grådighed, kødeligt ønske, vrede 

gluttony, jalousi, dovenskab. 

Det faktum, at næsten alle ryger, ikke fjerne, eller 

undskylde det onde af denne vane. Guds ord erklærer, at 
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"der er ingen, der er retfærdig." "Alle har syndet og 

er langt væk fra Guds frelsende nærvær." ( Romerne 3: 

10,23). " Alle af os var ligesom får, som gik tabt, hver af os 

går sin egen vej." (Esajas 53: 6). Fordi et bestemt ondskab 

er blevet universelt, er det ingen undskyldning for at 

forkæle sig med det. 

Gud fordømmer unødigt eller syndigt affald. Hvorfor bruge 

penge på det, der ikke tilfredsstiller? Hvorfor bruge din 

løn og stadig være sulten? "De slides sig ud 

i ubrugelig arbejdskraft, og alt, hvad de har bygget, går op 

i flammer." (Esajas 55: 2; Habakkuk 2:13). At spilde 

penge, tid og sundhed, hvad enten det drejer sig om 

alkohol, tobak eller andre skadelige genstande, er bestemt 

ikke Guds vilje. De millioner af pounds, der beriger tobak 

virksomheder er en stiv pris til løn for røg og 

aske, jangled nerver og knuste hjerter, ondt i 

halsen, bronkial inflammation, og død af lungekræft. Den 

omstændighed, at forstander for en London 

Hospital erklærer , at over 100.000 mennesker i England 

har døde i uvidenhed fra lunge kræft på grund til 

cigaret rygning i de sidste tyve år, og at der i 

det mindste en anden 250.000 langsomt vil dø i det næste 

årti, på grund af dette syndig praksis, beviser, at 

det er ondt. Andre endnu mere chokerende tal kunne 

gives f ra hele verden, og selv Medical Science er begyndt 

at indse den forfærdelige pris, at ofre tobak 

betaler. Tobakken ryger, især den ene , 

der inhalerer den røg, er langsomt, men sikkert, at 

begå selvmord på rate planen. "Den mand, der dør i en alder 

af 40 eller 50 år ved sygdom med degenerering, da han 

kunne have levet i en alder af 70, 80 eller 100 år, har lige 

så sandt begået 
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selvmord som den , der tænder gasstrålen," skriver Dr. H. 

Bress. 

Hvordan dræber tobak? 

Mange mennesker, der har lidt 

af spedalskhed i mange år, dør af 

kræft, lungebetændelse, hjertesygdomme eller andre 

sygdomme. Tobak gør det samme, det dræber indirekte og 

undgår skylden. 

"Cigaretrøg har en voldelig handling i det nervecenter, der 

producerer en degeneration af celler i hjernen, hvilket 

er ganske hurtig blandt drenge. Ingen dreng eller mand, der 

ryger kan arbejde i mine laboratorier." Th. A. 

Edison. "Konverterer i en kirkebackslide som regel, hvis de 

ikke giver op tobak." 

- J. McAuley. 

"En baby født af en cigaretrygende mor 

er syg. Den er forgiftet og kan dø inden for to uger efter 

fødslen. Postmortem viser degeneration 

af lever, hjerte og andre organer. Tres procent af alle 

børn født 

af mødre, der er sædvanlige cigaretrygere , dør i en tidlig 

alder, mest inden de er to år gamle. " - Dr. Ch. L. Barber. 

Fædre og mødre, som mordere på deres eget 

afkom, bliver nødt til at svare for Gud på dommens dag. 

Jeg ville ikke blive overrasket, hvis det, vi læser 

i Ezekiel 8: 17,18, henviser til ondskaben ved at ryge og 

snuse tobak; "De er ikke tilfredse med blot at gøre alle 

de modbydelige ting, du har set her, og med at sprede vold 

over hele landet. Nej, de skal komme og gøre dem her i 

selve templet og gøre mig endnu mere vred. Se hvordan de 

fornærmer mig i den mest mulige offensive 
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måde! (a henvisning til en hedensk ritual med at sætte 

en gren til næsen). de vil føle al den kraft af min 

vrede. jeg vil ikke skåne dem eller vise dem nogen nåde. de 

vil råbe bønner til mig som højt som de kan, men jeg vil ikke 

lytte til dem. " En hellig Gud hader denne onde praksis med 

mode, tobakens onde . 

Kirke-going folk ville fordømme enhver, 

der vovede at ryge i kirkebygningen, især under en 

gudstjeneste. Måske er du ikke blevet lært, at fordi 

Kristus gav sin krop til at blive korsfæstet og blev oprejst 

fra de døde, har han valgt vores kroppe og hjerter til at 

blive renset for al synd gennem Jesus og fyldt 

med Helligånden til at være hans tempel . "Ved du ikke, at 

din krop er Helligåndens tempel , som bor i dig, og som blev 

givet dig af Gud? I tilhører ikke jer selv men Gud; han 

købte jer til en pris. Så brug dine kroppe til Guds ære. 

" (1 Korinther 6: 19-20). "Synd må ikke længere herske 

i jeres jordiske kroppe, så I adlyder jeres naturlige selvs 

ønsker. Du må heller ikke overgive nogen del af jer 

selv til synd, der skal bruges til onde formål. I stedet skal 

I give jer selv til Gud som dem, der har blevet bragt fra 

døden til livet, og overgiv hele dit væsen til ham for 

at blive brugt til retfærdige formål. " (Romerne 6: 

12,13). " Så hvis nogen ødelægger Guds tempel, Gud vil 

ødelægge ham. For Guds tempel er helligt, og du 

selv er hans tempel." (1 Korinther 3: 16,17). 

Hvorfor holder vi og forurener derefter det, som Gud 

har valgt at være hans tempel, dvs. vores kroppe? 

Tobak og Satan 

En bestemt byråd, en af mine venner, blev omvendt til 

Kristus og overgav sit liv til Gud. Han blev leveret 

fra spiritus, men forblev en slave af tobak. Han forsøgte 
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sit bedste for at give op med at ryge, men kunne 

ikke overvinde dette onde ønske. Af og han ville kaste 

cigaretterne, pibe, og tobak væk, men på vej til 

kontoret den følgende dag, kunne han ikke passere 

den første butik uden at købe en god forsyning igen. Da 

han mere og mere indså, at han stadig var en dårlig slave af 

denne ukrudt, blev han modløs og desperat. 

En kold vinteraften sad han 

alene i sit opholdsrum og varmet sig ved pejsen og ryger 

sit rør. Han følte sig meget skamfuld over at være sådan 

en slave til hans pibe og så overvejede at 

smide det ind i ilden igen. Han vidste, at hvis han 

gjorde det, ville det bare betyde, at han skulle købe et nyt 

rør den følgende dag. Han sad og tænkte meget 

alvorligt over sagen, da han pludselig så djævelen stå 

i stuen, kom og grinede og grinede ham så meget som at 

sige: "Jeg har dig bundet, du kan ikke undslippe 

mig!" Dette var så virkeligt, at han faldt på knæ 

og indså, at denne trang til rygning trods alt ikke var andet 

end djævelens magt. Han råbte til Gud for fuldstændigt 

at befri ham fra Satans trældom. Gud udfriede ham, og 

han røg aldrig igen i 34 år, hvorefter han gik videre 

til himlen. 

Nogen stillede spørgsmålet: "Må en kristen ryge?" ”Nej, en 

kristen skal brænde og ikke 

ryge,” var svaret. En ryge lampe er en fattig, offensiv 

lys. Vores lys skal brænde for at hele verden kan 

se! ( Mattæus 5:14 - 16) 

En stor bog kunne være skrevet til bevise onde af at 

ryge fra den åndelige, moralske, fysiske, og økonomisk 

synspunkt. Rygning, som beruselse og enhver anden 

syndig vane, er et egoistisk ønske. Det tvinger 
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andre, inklusive børn , der sætter pris 

på frisk luft, at trække vejret i dårlig, røgfyldt luft 

for ikke at tale om de dampe, som en ryger spreder overalt, 

hvor han bevæger sig rundt. 

Befrielse 

Sandheden i Romerne 7: 15-25 gælder også for 

tobaksslaver af enhver form: "Da det jeg gør er det, 

jeg ikke vil gøre. Hvilken ulykkelig mand er jeg ! Hvem vil 

redde mig fra denne krop, der tager mig til døden. ”? Jesus 

kom for at befri os fra enhver trældom, ethvert ondt 

ønske, enhver form for slaveri og har gjort os til konger og 

præster i sit rige. Kristus er kommet for at gøre os til nye 

skabninger med rene læber og rene hjerter. . Intet, der 

forurener træder himlen Fysisk død ikke fri os fra 

beskidte vaner, for det sidste kapitel i det Bibelen 

erklærer , at: "den, der er tilsølet skal gå på at være 

beskidte." ( Åb 22:11). 

Overgiv dit liv til Jesus, og han vil frigøre dig; "Hvis Sønnen 

frigør dig, vil du virkelig være fri." (Johannes 8:36). Hvis 

du ikke selv kan vinde sejren gennem Kristus , så prøv at 

komme i kontakt med en gudfrygtig forkynder eller 

ethvert ægte, åndeligt Guds barn, der kan tro og bede 

med dig i henhold til Markus 16: 17,18 og Jakob 5: 14- 

20; Romerne 6; 11-14; 8: 1-2. 

"Modstå djævelen, så løber han væk fra dig." (Jakob 4: 

7). Bliv fyldt med Helligåndens ægte ild, så stopper du med 

at ryge, en slave frigivet. Derefter vil du nyde livet fuldt 

ud (Johannes 10:10) og være i stand til at synge med glæde: 

 Denne evangelisk traktat blev oversat med en 

computer. Hvis du kan rette eller forbedre sproget, bedes 

du kontakte kontoret på info@angp.co.za 

http://www.angp-hb.co.za/
mailto:info@angp.co.za


Download from    www.angp-hb.co.za    page 7  

Hvis du har fundet frelse i Kristus eller på anden måde er 

blevet velsignet gennem vores evangelielitteratur, så lad os 

det vide. Vi vil gerne takke Gud sammen med dig og huske 

dig yderligere i vores bønner. For gratis evangelisk 

litteratur, bøger og traktater på over 540 sprog, bedes du 

kontakte os : 

  

MENSS HJERTET 
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 This Gospel tract was translated with a computer. If you 

can correct or improve the language, please contact the 

office at info@angp.co.za 
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